东，因中文旭顺无实际控制人，本次股份转让过户完成及董事会改选后，上市公司实际控制人变更为无实

际控制人。上述事项具体内容详见公司刊登在巨潮资讯网上的相关公告。

2、投资基金进展情况说明：

（1）中山全中创新创业投资基金管理中心（有限合伙）：

①公司于2020年3月25日召开第三届董事会第二十五次临时会议及第三届监事会第二十次临时会议审

议通过了《关于投资基金减资暨关联交易的议案》，减资后全中创新基金认缴出资额由 50,000 万元减少

全通教育集团（广东）股份有限公司 2020 年年度报告全文

61

至 30,000 万元，各合伙人按照持有的合伙份额比例减少出资。公司原认缴出资 10,000 万元，现减少认缴

出资 4,000 万元。2020年4月17日，就上述减资事宜公司与广东紫马创投基金管理有限公司及其他共同投

资方签订了《关于<中山全中创新创业投资基金管理中心（有限合伙）合伙协议>的补充协议》。

②2020年12月，全中创新基金召开合伙人大会及投资决策委员会审议通过部分事项，公司于当月行使

优先权回收投资本金6,000万元。

③公司于2021年2月8日召开第四届董事会第二次临时会议、第四届监事会第二次临时会议以及2021年

2月25日召开的2021年第一次临时股东大会审议通过《关于转让投资基金份额暨关联交易的议案》，同意

公司将持有的全中创新基金25%份额转让给关联方陈炽昌先生。

上述事项具体内容详见公司刊登在巨潮资讯网上的相关公告。

（2）南通慕华股权投资中心（有限合伙）：公司于2016年3月14日召开第二届董事会第二十七次临时

会议和第二届监事会第二十一次临时会议，审议通过了《关于参与投资在线教育产业基金的议案》。南通

慕华基金存续期限临近到期，各合伙人共同签署了《南通慕华股权投资中心（有限合伙）合伙协议》及《<

南通慕华股权投资中心（有限合伙）合伙协议>之补充协议》并办理完成工商登记事宜。报告期内南通慕

华基金主要进行了多个基金项目的筛选及投资，以及被投项目的投后管理。

3、公司股东所持公司5%以上股份被质押的情况说明：

报告期内，公司股东陈炽昌及其一致行动人新增质押公司股份156,064,661股，占截至报告期末公司总

股本的24.61%；陈炽昌先生及其一致行动人合计解除质押股份179,190,085股，占截至报告期末公司总股本

的28.26%。具体内容详见公司刊登在巨潮资讯网上的相关公告。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

全通教育集团（广东）股份有限公司 2020 年年度报告全文

62

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 105,381,335 16.62% 0 0 0 -4,748,288 -4,748,288 100,633,047 15.87%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 105,381,335 16.62% 0 0 0 -4,748,288 -4,748,288 100,633,047 15.87%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 105,381,335 16.62% 0 0 0 -4,748,288 -4,748,288 100,633,047 15.87%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 528,822,087 83.38% 0 0 0 4,648,288 4,648,288 533,470,375 84.13%

 1、人民币普通股 528,822,087 83.38% 0 0 0 4,648,288 4,648,288 533,470,375 84.13%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 634,203,422 100.00% 0 0 0 -100,000 -100,000 634,103,422 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司部分高管锁定股于年初解锁；

2、报告期内因1名原限制性股票激励对象离职，公司回购其已获授但尚未解除限售的限制性股票100,000

股并进行注销，于2020年4月20日办理完成。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年1月22日，公司召开第三届董事会第二十四次临时会议及第三届监事会第十九次临时会议，审议通

过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》等相关议案。公司独立董事就本次激励计划相关事项发表了

全通教育集团（广东）股份有限公司 2020 年年度报告全文

63

同意的独立意见，律师出具了法律意见书。

2020年2月7日，公司召开2020年第一次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》

等相关议案，上述议案作为特别决议事项，已获出席股东大会的股东所持有效表决权股份总数的三分之二

以上通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次部分限制性股票回购注销事宜已于2020

年4月20日办理完成，公司总股本由634,203,422股变为634,103,422股。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用